МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного
от 28 декабря 2020 года № 124 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие дошкольного образования города Грозного» на 2021-2026 годы»

В соответствии с постановлением Мэрии города Грозного
от 22 сентября 2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ», в целях
приведения муниципальной программы «Развитие дошкольного
образования города Грозного» в соответствие с решением Грозненской
городской Думы от 07 октября 2022 года № 113 «О внесении изменений
в решение Грозненской городской Думы от 30 декабря 2021 года № 50
«О бюджете муниципального образования «городской округ
«город Грозный» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие дошкольного

образования города Грозного» на 2021-2026 годы», утвержденную
постановлением Мэрии города Грозного от 28 декабря 2020 года № 124
(в редакции постановлений Мэрии г. Грозного от 20 августа 2021 года № 98,
от 15 февраля 2022 года № 29 ) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет
средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:
_«

Ресурсное Общий объем финансирования мероприятий
обеспечение за счет муниципальной программы за 2021 -2026 годы за
средств бюджета счет средств бюджета города Грозного составит
города Грозного 11 997 289,802 тыс. рублей, в том числе по годам

реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):
2021 год - 2 280 433,866 тыс.руб.;

2022 год - 2 576 595,88тыс.руб.;
2023 год - 1 720 041,939 тыс.руб.;
2024 год- 1 798 302,122 тыс.руб.;
2025 год - 1 766 788,290 тыс.руб.;
2026 год- 1 855 127,704 тыс.руб.

».
1.2. В паспорте подпрограммы «Дошкольное образование» Программы

позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного»
изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное
обеспечение за
счет средств
бюджета
города
Грозного

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за
2021-2026 годы за счет средств бюджета города Грозного
составит 11 768 699,423 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

Годы реализации

2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
Итого 2021-2026 гг.

Всего

2 245 012,612
2 537 059,298
1 680 535,539
1 758 795,722
1 730 388,415
1 816 907,836
11768 699,423

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств
бюджета города Грозного подлежит уточнению в рамках
бюджетного цикла.

».
1.3. Абзацы шестой и седьмой раздела 8 «Ресурсное обеспечение»

подпрограммы «Дошкольное образование» Программы изложить в
следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за
2021-2026 годы за счет средств бюджета города Грозного составит
11 768 699,423 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств
бюджета города Грозного - 951 201,774 тыс. рублей, за счет субвенций из
бюджета Чеченской Республики - 10 808 047,004 тыс. рублей, за счет иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Чеченской Республики - 9 450,645
тыс. рублей.

3

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств
бюджета города Грозного по годам реализации муниципальной программы
(в тыс. руб.):

Годы реализации

2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.

Всего

2 245 012,612
2 537 059,298
1 680 535,539
1 758 795,722
1730 388,415
1 816 907,836

В том числе:

Собственные
средства бюджета
города Грозного

154 745,916
183 460,303
148 576,158
148 576,158
154 069,872
161 773,366

Субвенции из
бюджета

Чеченской
Республики

2 080 816,051
2 353 598,995
1531959,381
1 610 219,564
1576 318,543
1 655 134,470

иные
межбюджетные
трансферты из

бюджета
Чеченской
Республики
9 450,645

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000

».

1.4. В паспорте подпрограммы «Управление системой дошкольного
образования города Грозного» Программы позицию «Ресурсное обеспечение
за счет средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное
обеспечение за
счет средств
бюджета
города
Грозного

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы
за 2021-2026 годы за счет средств бюджета города Грозного
составит 228 590,379 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации муниципальной программы:

Годы
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
Итого 2021-2026 гг.

Тыс. рублей
35 421,255
39 536,583
39 506,400
39 506,400
36 399,874
38 219,868
228 590,379

».
1.5. Абзац третий раздела 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы

«Управление системой дошкольного образования города Грозного»
Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за
2021-2026 годы за счет средств бюджета города Грозного составит
228 590,379 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной
программы:

Годы
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
2026 г.
Итого 2021-2026 гг.

Тыс. рублей
35 421,255
39 536,583
39 506,400
39 506,400
36 399,874
38 219,868
228 590,379

1.6. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра г. Грозного Кадырова Х.Х.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Столица пешз» и подлежит размещению на
официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Гро Х.-М.Ш. Кадыров

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие дошкольного образования города Грозного» за счет средств бюджета города Грозного

п/п

1.

2.

3.

1.

1.1

1.2

Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
основного мероприятия, мероприятия

"Развитие дошкольного образования города Грозного"

Ответственный
исполнитель,
Департамент
дошкольного

образования Мэрия
города Грозного

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей
2021 год

2 280 433,866

2022 год

2 576 595,880

2023 год

1 720 041,939

2024 год

1 798 302,122

2025 год

1 766 788,290

2026 год

1 «55 127,704

Подпрограмма "Дошкольное образование"
Оказание государственных (муниципальных) услуг по
предоставлению общедоступного и бесплатного дошкольного
образования, осуществления присмотра и ухода за детьми

Финансовое обеспечение за счет средств бюджета города
Грозного деятельности подведомственных учреждений
дошкольного образования на оказание государственных
(муниципальных) услуг по предоставлению общедоступного и
бесплатного дошкольного образования, осуществления
присмотра и ухода за детьми
Выплата компенсации части родительской платы за содержание
ребенка в государственных и муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования

Департамент дошкольного
образования Мэрии города

Грозного

Департамент дошкольного
образования Мэрии города

Грозного

Департамент дошкольного
образования Мэрии города

Грозного

1 967 489,291

154 745,9)6

122 777,405

2 211 902,413

183 460,303

141 696,582

1 373 235,197

148 576,158

158 724,184

1 451 495,380

148 576,158

158 724,184

1415 515,566

154 069,872

160 802,977

1 486 291,345

161 773,366

168 843,125

Подпрограмма "Управление системой дошкольного образования города Грозного"
Реализация установленных полномочий (функций)
Департаментом дошкольного образования Мэрии города
Грозного в том числе:

Расходы на выплаты по оплате труда работников
муниципального учреждения

Прочие расходы на обеспечение функций муниципального
учреждения

Департамент дошкольного
образования Мэрии города

Грозного

Департамент дошкольного
образования Мэрии города

Грозного

Департамент дошкольного
образования Мэрии города

Грозного

35 421,255

17 971,570

17 449,684

39 536,583

17 965,719

21 570,864

39 506,400

17 940,400

21 566.000

39 506,400

17 940,400

21 566,000

36 399,874

15 874,898

20 524,977

38 219,868

16 668,642

21 551.226

».

ж «Л о.

от'
«I ,ЕП0П

риложсние'№:
^родаГгкгГноп

ОТйВ _2022^да®& 7Т&
„ ^постановлению

КАНЦЕЛЯРИИ
,о\гаппмскийн ОТДЕП

%^,-у^ \ К МуН1

«Развитие дощк&доодга^шеф&ан!
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы "*-

[э<Пбиложсние № :
«таярной программ!

рода Грозного)

№
п/п

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы

Муниципальная программа
«Развитие дошкольного
образования города Грозного»

Подпрограмма "Дошкольное
образование"

Подпрограмма "Управление
системой дошкольного
образования города Грозного"

«Развитие дошкольного образования города Грозного» за счет всех источников финансирования

Источник финансирования

Всего
бюджет города Грозного

в том числе:
собственные средства бюджета города Грозного
субсидии из бюджета Чеченской Республики
субвенции из бюджета Чеченской Республики

иные межбюджетные трансферты из бюджета
Чеченской Республики, имеющие целевое назначение

средства бюджета Чеченской Республики, планируемые
к привлечению
внебюджетные источники
Всего
бюджет города Грозного

в том числе:
собственные средства бюджета города Грозного
субсидии из бюджета Чеченской Республики
субвенции из бюджета Чеченской Республики

иные межбюджеткые трансферты из бюджета
Чеченской Республики, имеющие целевое назначение

средства бюджета Чеченской Республики, планируемые
к привлечению
внебюджетные источники
Всего
бюджет города Грозного

в том числе:
собственные средства бюджета города Грозного
субсидии го бюджета Чеченской Республики
субвенции из бюджета Чеченской Республики

иные межбюджетные трансферты из бюджета
Чеченской Республики, имеющие целевое назначение

средства бюджета Чеченской Республики, планируемые
к привлечению
внебюджетные источники

Оценка
Итого

11 997 289,802
11997 2*9,802

1 179 792,153
0,000

10 808 047,004

9 450,645

0,000

0,000
11 768 699,423
11 768 699,423

0,000
951 201.774

0,000
10 808 047,004

9 450,645

0,000

0,000
228 590,379
228 590,379

0,000
228 590,379

0,000
0,000

0,000

0,000

0,000

2021
2 280 433,866
2 280 433,866

190 167,171
0,000

2 080 816.051

9 450,645

0.000

0.000
2 245 012,612
2 245 012,612

154 745,916
0,000

2 080 816,051

9 450,645

0,000

0,000
35 421,255
35 421,255

35 421,255
0,000
0,000

0,000

0,000

0,000

2022
2 576 595,880
2 576 595,880

222 996,885
0,000

2 353 598,995

0,000

0,000

0,000
2 537 059,298
2 537 059,298

183 460,303
0,000

2 353 598,995

0,000

0,000

0,000
39 536,583
39 536,583

39 536,583
0,000
0,000

0,000

0,000

0,000

расходов, тыс. рублей
2023

1 720 041,939
1720 041,939

188 082,558
0,000

1 531 959,381

0,000

0,000

0,000
1 680 535,539
1 680 535,539

148 576,158
0,000

1 531 959,38!

0,000

0.000

0,000
39 506,400
39 506,400

39 506,400
0,000
0,000

0.000

0,000

0,000

2024
1 798 302,122
1 798 302,122

188 082,558
0,000

1610 219,564

0,000

0,000

0,000
1 758 795,722
I 758 795,722

148 576,158
0,000

1610 219,564

0,000

0,000

0,000
39 506,400
39 506,400

39 506,400
0,000
0,000

0,000

0,000

0,000

2025
1 766 788,290
1 766 788,290

190 469,747
0,000

1 576 318,543

0,000

0,000

0,000
1730 388,415
1 730 388,415

154 069,872
0,000

1 576 318,543

0,000

0,000

0,000
36 399,874
36 399,874

36 399,874
0,000
0,000

0,000

0,000

0,000

2026
1 855 127,704
1 855 1274704

199 993,234
0,000

1 655 134,470

0,000

0,000

0,000
1 816 907,836
1 816 907,836

161 773,366
0,000

1 655 134,470

0,000

0,000

0,000
38 219,868
38 219,868

38 219.868
0.000
0,000

0,000

0,000

0,000